
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 12 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64074

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

41062 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro Nacional de Formación
Marítima de Bamio (D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa). Objeto: Servicio
de  auxiliares  de  conserjería  a  prestar  en  el  Centro  Nacional  de
Formación de Bamio (CNFB) del Instituto Social de la Marina, periodo
de  01  de  abril  de  2025  a  31  de  marzo  de  2026.  Expediente:  98/
2024PA1010-1310.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro Nacional de Formación Marítima de Bamio

(D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa).
1.2) Número de identificación fiscal: Q3600444H.
1.3) Dirección: O Salgueiral, 43 - bajo.
1.4) Localidad: Vilagarcía de Arousa.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36618.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +34 986566640.
1.10) Fax: +34 986506111.
1.11) Correo electrónico: bamio.cfm.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iAqHRrsJ6ZcSugstABGr5A%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VBxZwsbwqSV9PLkba5eRog%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 98341130 (Servicios de conserjería).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

7. Descripción de la licitación: Servicio de auxiliares de conserjería a prestar en el
Centro  Nacional  de  Formación de Bamio (CNFB)  del  Instituto  Social  de  la
Marina,  periodo de 01 de abril  de  2025 a  31 de marzo de 2026.

8. Valor estimado: 392.321,44 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses (según se dispone en la cláusula 3 del PCAP que rige la licitación).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 12 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64075

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (en  caso  de  UTE,  empresa
extranjera  o  mismo grupo empresarial  (según cláusulas  del  Pliego Tipo
indicadas  en  la  cláusula  7.2  del  PCAP (SOBRE Nº  1)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Promover el empleo de personas con
dificultades particulares de inserción en el mercado laboral (favorecer).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Criterio cualtitativo/ mejora-Bolsa de horas (Ponderación: 10%).
18.2) Criterio cualtitativo/mejora- Curso de formación  (Ponderación: 41%).
18.3) Oferta económica (Ponderación: 49%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 25 de noviembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Centro Nacional de Formación Marítima de Bamio

(D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa). O Salgueiral, 43 - bajo. 36618 Vilagarcía de
Arousa, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 26 de noviembre de 2024 a las 10:30
(on line) . CNF de Bamio. o salguieral 43 Bamio - 36618 Vilagarcía de
Arousa, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 3 de diciembre de 2024 a las 10:30
(Apertura archivo de proposición económica, aspectos susceptibles de
valoración automática y resto de documentación técnica) . CNF de Bamio.
o salgueiral, 43 Bamio - 36618 Vilagarcía de Arousa, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado (apertura de documentación

administrativa).
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado (on line).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Otros
fondos europeos.

25. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 12 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
25.1.2) Dirección: GENERAL PERON 34.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
25.4.2) Dirección: GENERAL PERON 34.
25.4.3) Localidad: MADRID.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001118060.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de octubre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 22 de octubre de 2024.

Vilagarcía de Arousa, 22 de octubre de 2024.- Directora Gerente del CNF de
Bamio, Isabel  Costas Romay.

ID: A240050906-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-11T14:52:48+0100




